
 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 023-2024-UNDC 

1 

 

 

  

 

      San Vicente de Cañete,13 de febrero de 2024 

 
VISTO: OFICIO N°040-2024/UNDC/VPAC/DA/CA-CAAO de fecha 07 de febrero de 
2024. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con lo estipulado en el artículo 18 de la Constitución Política del 
Estado Peruano y artículo 8 de la Ley N° 30220 – Ley Universitario, la Universidad 
Nacional de Cañete es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico. Se rige por su estatuto, instrumento que ha sido elaborado 
bajo el respeto irrestricto de la Constitución, Ley Universitaria y demás normas 
concordantes. 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 050-2024-UNDC /CO de 
fecha 08 de febrero de 2024, se aprobó los resultados del examen de admisión 
2024- modalidad extraordinaria de la Universidad Nacional de Cañete realizado el 
domingo 28 de enero de 2024. 
 
Que, mediante OFICIO N°040-2024/UNDC/VPAC/DA/CA-CAAO de fecha 07 de 
febrero de 2024, el Dr. Carlos Alcides Almidón Ortiz, Presidente de la Comisión de 
Admisión 2024 de la Universidad Nacional de Cañete, solicita a la Vicepresidencia 
Académica la aprobación resolutiva de felicitación a los Ingresantes en el Proceso de 
Admisión 2024, Modalidad Examen de Admisión Extraordinario por haber alcanzado 
una vacante de ingreso a la Universidad Nacional de Cañete, la misma que será 
entregada a los ingresantes en la Ceremonia en mención, a realizarle el martes 13 de 
febrero del presente año, a las 10:00 horas en el Campus Universitario del Fundo San 
Luis. 
 
Analizado el presenta expediente, esta Vicepresidencia Académica determina que es 
favorable la aprobación resolutiva de felicitación a los Ingresantes en el Proceso de 
Admisión 2024, Modalidad Examen de Admisión Extraordinario por haber alcanzado 
una vacante de ingreso a la Universidad Nacional de Cañete. 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 097-2019-UNDC de fecha 
13 de junio de 2019, aprueba otorgar las facultades a la Vicepresidencia Académica 
de la Universidad Nacional de Cañete para emitir resoluciones propias de su 
competencia como son: autorización de viajes, convalidación y homologación de 
cursos, reserva de matrícula, reincorporaciones, y reactualizaciones, y otros 
señalados en los Reglamentos y Directivas Académicas de la Universidad Nacional 
de Cañete. 
 
Estando las consideraciones expuestas en cada considerando de la presente 
resolución; y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución, Ley 
Universitaria N° 30220, Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU, Estatuto de 
la UNDC. 
 
 
 



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 023-2024-UNDC 

2 

 

 

 
 
 
 
 

El Vicepresidente Académico de la Universidad Nacional de Cañete: 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO ÚNICO: FELICITAR a los Ingresantes en el Proceso de Admisión 2024, 
Modalidad Examen de Admisión Extraordinario por haber alcanzado una vacante de 
ingreso a la Universidad Nacional de Cañete, conforme a la lista adjunta. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. 

 

 

 

 

 

Dr. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 
       Vicepresidente Académico de la UNDC 

 
 

Distribución 

 Oficina de Admisión 

 Oficina de Comunicaciones 

 Archivo  
RHPH/yma 



MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
DISCAPACIDAD INGENIERÍA DE SISTEMAS 1 240526 CHAVEZ DE LA CRUZ, JAVIER ANTONIO 84 1 1 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
GRADUADOS Y TITULADOS INGENIERÍA DE SISTEMAS 1 240646 LEON AVALOS, HECTOR DANIEL 102 1 1 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
PRIMEROS PUESTOS ADMINISTRACIÓN 1 240624 SANCHEZ POMAR, ADRIANA LUCERO 87 3 8 INGRESO
PRIMEROS PUESTOS ADMINISTRACIÓN 2 240591 ELGUERA MESIAS, DIEGO ALEXANDER 117 1 1 INGRESO
PRIMEROS PUESTOS ADMINISTRACIÓN 3 240602 HUARI SANCHEZ, MARICIELO ESTEFANY 87 3 8 INGRESO
PRIMEROS PUESTOS ADMINISTRACIÓN 4 240560 ANAMPA CHAVEZ, DEYSI CARMELA 93 2 6 INGRESO
PRIMEROS PUESTOS ADMINISTRACIÓN 5 240531 SALDAÑA AGUILAR, ANGHELA JHANELY 87 3 8 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
PRIMEROS PUESTOS ADMINISTRACIÓN DE TURISMO Y HOTELERÍA 1 240597 CEBRIAN PARIONA, ARLI 93 1 6 INGRESO
PRIMEROS PUESTOS ADMINISTRACIÓN DE TURISMO Y HOTELERÍA 2 240670 LAZARO VICENTE, MEREDITH MADAY 78 2 11 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
PRIMEROS PUESTOS AGRONOMÍA 1 240674 MACHUCA LEANDRO, JESUS ANGEL 78 2 11 INGRESO
PRIMEROS PUESTOS AGRONOMÍA 2 240648 GUERRERO FLORIAN, ALEXANDRA VALENTINA 108 1 2 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
PRIMEROS PUESTOS CONTABILIDAD 1 240619 TASAYCO BORJAS, LUCIA BELEN 99 2 4 INGRESO
PRIMEROS PUESTOS CONTABILIDAD 2 240613 GODOY PRADA, KARIN NOEMI 102 1 3 INGRESO
PRIMEROS PUESTOS CONTABILIDAD 3 240658 QUISPE DE LA CRUZ, LUIS ALBERTO 90 3 7 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
PRIMEROS PUESTOS INGENIERÍA DE SISTEMAS 1 240552 IDME PORTA, YADHIRA STEPHANY 108 1 2 INGRESO
PRIMEROS PUESTOS INGENIERÍA DE SISTEMAS 2 240496 CHAUPIN SOTA, JUAN PEDRO 108 1 2 INGRESO
PRIMEROS PUESTOS INGENIERÍA DE SISTEMAS 3 240650 ROJAS CASTILLO, SEBASTIAN JAREN 96 2 5 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
TRASLADO EXTERNO ADMINISTRACIÓN 1 240643 ABAD RIVEROS, CARLOS MAURICIO 99 1 3 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
TRASLADO EXTERNO INGENIERÍA DE SISTEMAS 1 240590 RIOS CHOQUEZ, CLINEO GONZALO 111 1 1 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
TRASLADO INTERNO ADMINISTRACIÓN 1 240666 YATACO BARRIOS, ANGEL GRABIEL 102 1 1 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
TRASLADO INTERNO CONTABILIDAD 1 240593 RUIZ FLORIAN, ANDRES ALONSO 90 1 2 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
VICTIMAS DE TERRORISMO ADMINISTRACIÓN 1 240652 CASTILLO GODOY, ALISON NICOLE 90 1 2 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
VICTIMAS DE TERRORISMO CONTABILIDAD 1 240495 LOAYZA ARRIETA, CRISTIAN EFRAIN 90 1 2 INGRESO

MODALIDAD CARRERA N° CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OMC OMG CONDICION
VICTIMAS DE TERRORISMO INGENIERÍA DE SISTEMAS 1 240611 RAMOS CORTEZ, DIEGO FABRICIO 105 1 1 INGRESO


		52654669726d6120504446312e36
	2024-02-13T08:52:40-0500
	jmendoza:ymendoza:192.168.1.190:1CA0B87976FD:ReFirmaPDF1.6
	PEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO FIR 25689655 hard e87baa6d2d6dfe826d940800c131807e984e2817
	Soy el autor del documento




